JCECAS

Escuela de negocio de seguros

Fundamon Estc:tc:l

PARA LA

RIMACI

O EN EL EMPLEC

ACCIONES FORMATIVAS BONIFICADAS ESCUELA DE SEGUROS 2023

INICIO
1-feb.
6-feb.
13-feb.
1-feb.
2-feb.
6-feb.
6-feb.
7-feb.
8-feb.
13-feb.
20-feb.
20-feb.

INICIO
I-mar.
6-mar.
7-mar.
I-mar.
2-mar.
6-mar.
9-mar.
13-mar.
13-marr.
16-mar.
20-marr.
22-mar.

INICIO
3-abr.

11-abr.
5-abr.

3-abr.

11-abr.
11-abr.
11-abr.
17-abr.
17-abr.
17-abr.
20-abr.
20-abr.

INICIO
2-may.
8-may.

10-may.

2-may.
8-may.
8-may.
8-may.

15-may.
15-may.
17-may.
22-may.
24-may.

INICIO
6-jun.
12-jun.
12-jun.
1-jun.
1-jun.
6-jun.
6-jun.
7-jun.
8-jun.

FIN

25-may.

26-abr.

23-mar.

23-feb.
15-feb.
2-marr.
I-mar.
9-mar.
15-feb.
24-feb.
27-feb.
27-feb.

FIN
20-jun.

19-may.

21-abr.

28-marr.
16-mar.
21-mar.
22-mar.
24-mar.
20-mar.
29-mar.
31-mar.
29-mar.

FIN
19-jul.
21-jun.

26-may.

8-may.
3-may.
4-may.
2-may.
28-abr.
21-abr.
28-abr.
27-abr.
27-abr.

FIN
15-sep.
17-jul.
23-jun.

29-may.
23-may.
19-may.
23-may.
26-may.
30-may.
30-may.
29-may.
30-may.

FIN
26-oct.
27-sep.

21-jul.
27-jun.
22-jun.
6-jul.
3-jul.
14-jun.
15-jun.

COMPETENCIA
Inicial
Inicial
Inicial
Gestion
Gestion
Gestidon
Gestion
Riesgos
Gestion
Riesgos
Riesgos
Gestion

COMPETENCIA
Inicial
Inicial
Inicial
Gestion
Riesgos
Riesgos
Gestion
Gestion
Gestion
Riesgos
Gestion
Gestidon

COMPETENCIA
Inicial
Inicial
Inicial
Riesgos
Gestion
Gestion
Gestion
Gestion
Gestion
Riesgos
Riesgos
Gestion

COMPETENCIA
Inicial
Inicial
Inicial
Gestion
Riesgos
Gestidon
Riesgos
Gestion
Riesgos
Gestion
Gestion

Gestidon

COMPETENCIA
Inicial

Inicial

Inicial

Gestion

Gestidon

Riesgos

Gestion

Riesgos

Gestion

ACCIONES FORMATIVAS

Nivel 2

Nivel 3

Nivel 2 convalidado Nivel 3

Riesgo asegurable y contrato de seguro
Baremo de automoviles

Nuevo entorno en la venta de seguros
Venta consultiva y fidelizacién del cliente
Productos financieros IBIPs

El seguro obligatorio de automoviles y la nacionalidad
Seguro de defensa juridica

Agroseguro

Prevencion del Blanqueo de Capitales

ACCIONES FORMATIVAS

Nivel 2

Nivel 3

Nivel 2 convalidado Nivel 3

Guia rdpida fiscalidad vida

Seguro D&O

Riesgos extraordinarios

LOPD

Guia prdctica de la ley de distribucién de seguros
Sistemas de previsidn social

Ciberriesgos

Obligaciones de asegurados y aseguradores
Coaseguro y reaseguro

ACCIONES FORMATIVAS

Nivel 2

Nivel 3

Nivel 2 convalidado Nivel 3

Productos financieros IBIPs

Nuevo entorno en la venta de seguros
Riesgo asegurable y contrato de seguro
Venta consultiva y fidelizacién del cliente
Baremo de automoviles

Prevencion del Blangueo de Capitales
Seguro de defensa juridica

Agroseguro

El seguro obligatorio de automoviles y la nacionalidad

ACCIONES FORMATIVAS

Nivel 2

Nivel 3

Nivel 2 convalidado Nivel 3

Guia répida fiscalidad vida

Ciberriesgos

LOPD

Seguro D&O

Guia prdctica de la ley de distribucién de seguros
Riesgos extraordinarios

Obligaciones de asegurados y aseguradores
Sistemas de previsidn social

Coaseguro y reaseguro

ACCIONES FORMATIVAS

Nivel 2

Nivel 3

Nivel 2 convalidado Nivel 3

Riesgo asegurable y confrato de seguro

Venta consultiva y fidelizacién del cliente

Productos financieros IBIPs

Nuevo entorno en la venta de seguros

Agroseguro

El seguro obligatorio de automdviles y la nacionalidad

CERTIFICA
200 h
150 h
50 h
20 h
10h
25h
15h
30h

5h
10h
5h
5h

CERTIFICA
200 h
150 h
50 h
20 h
15h
10h
10h
10h

5h
10h
10h
5h

CERTIFICA
200 h
150 h
50 h
30h
25h
20 h
15h
10h

5h
10h
5h
5h

CERTIFICA
200 h
150 h
50 h
20 h
10h
10h
15h
10h
10h
10h

5h
5h

CERTIFICA
200 h

150 h

50 h

20 h

15h

30h

25h

5h

5h

PRECIO
295 €
210€

80 €
115 €
75 €
120 €
95€
130 €
45 €
75 €
45 €
45 €

PRECIO
295 €
210 €

80 €
115€
95 €
75 €
75 €
75 €
45 €
75 €
75 €
45 €

PRECIO
295 €
210 €

80 €
130 €
120 €
115 €
95 €
75 €
45 €
75 €
45 €
45 €

PRECIO
295 €
210 €

80 €
115 €
75 €
75 €
95 €
75 €
75 €
75 €
45 €
45 €

PRECIO
295 €
210 €

80 €
115€
95 €
130 €
120 €
45 €
45 €



12-jun. 23-jun. Gestion
12-jun. 23-jun. Riesgos
19-jun. 23-jun. Gestion
INICIO FIN COMPETENCIA
3-jul. 16-nov. Inicial
10-jul. 26-oct. Inicial
12-jul. 20-sep. Inicial
3-jul. 28-jul. Gestion
3-jul. 19-jul. Riesgos
10-jul. 25-jul. Riesgos
10-jul. 21-jul. Gestion
11-ul. 26-jul. Riesgos
13-jul. 26-jul. Gestion
17-jul. 28-jul. Gestion
18-jul. 25-jul. Gestion
24-jul. 31-jul. Gestion
INICIO FIN COMPETENCIA
12-sep. 15-dic. Inicial
18-sep. 29-nov. Inicial
18-sep. 31-oct. Inicial
12-sep. 17-oct. Riesgos
12-sep. 5-oct. Gestion
12-sep. 3-oct. Gestion
14-sep. 28-sep. Gestion
18-sep. 26-sep. Riesgos
18-sep. 17-oct. Gestion
18-sep. 2-oct. Riesgos
19-sep. 27-sep. Gestion
20-sep. 27-sep. Gestion
INICIO FIN COMPETENCIA
2-oct. 15-dic. Inicial
9-oct. 15-dic. Inicial
5-oct. 24-nov. Inicial
2-oct. 31-oct. Gestion
2-oct. 19-oct. Riesgos
3-oct. 19-oct. Riesgos
4-oct. 19-oct. Gestidon
9-oct. 25-oct. Riesgos
16-oct. 27-oct. Gestion
16-oct. 26-oct. Gestion
17-oct. 24-oct. Gestiéon
23-oct. 30-oct. Gestion
INICIO FIN COMPETENCIA
2-nov. 13-dic. Inicial
2-nov. 5-dic. Riesgos
6-nov. 30-nov. Gestién
6-nov. 28-nov. Gestion
7-nov. 20-nov. Gestion
13-nov. 20-nov. Gestion
13-nov. 24-nov. Riesgos
13-nov. 1-dic. Gestion
20-nov. 27-nov. Riesgos
21-nov. 28-nov. Gestion
INICIO FIN COMPETENCIA
1-dic. 15-dic. Gestion
1-dic. 13-dic. Gestion
1-dic. 15-dic. Gestion
1-dic. 15-dic. Riesgos
4-dic. 14-dic. Riesgos
4-dic. 14-dic. Gestion
4-dic. 14-dic. Riesgos
4-dic. 13-dic. Gestion
4-dic. 13-dic. Gestion

* Este calendario es valido Unicamente para cursos bonificables.

Baremo de automoviles
Seguro de defensa juridica
Prevencion del Blangqueo de Capitales

ACCIONES FORMATIVAS

Nivel 2

Nivel 3

Nivel 2 convalidado Nivel 3

Guia rdpida fiscalidad vida

Seguro D&O

Ciberriesgos

LOPD

Riesgos extraordinarios

Obligaciones de asegurados y aseguradores
Guia prdctica de la ley de distribucién de seguros
Coaseguro y reaseguro

Sistemas de previsidn social

ACCIONES FORMATIVAS

Nivel 2

Nivel 3

Nivel 2 convalidado Nivel 3

Productos financieros IBIPs

Riesgo asegurable y confrato de seguro
Venta consultiva y fidelizacién del cliente
Baremo de automoviles

Agroseguro

Nuevo entorno en la venta de seguros
Seguro de defensa juridica

El seguro obligatorio de automdviles y la nacionalidad
Prevencion del Blanqueo de Capitales

ACCIONES FORMATIVAS

Nivel 2

Nivel 3

Nivel 2 convalidado Nivel 3

Guia rdpida fiscalidad vida

Seguro D&O

Riesgos extraordinarios

Guia prdctica de la ley de distribucidén de seguros
Ciberriesgos

LOPD

Obligaciones de asegurados y aseguradores
Sistemas de previsidon social

Coaseguro y reaseguro

ACCIONES FORMATIVAS

Nivel 2 convalidado Nivel 3

Productos financieros IBIPs

Nuevo entorno en la venta de seguros
Riesgo asegurable y confrato de seguro
Baremo de automoviles

Prevencion del Blanqueo de Capitales
Seguro de defensa juridica

Venta consultiva y fidelizacién del cliente
Agroseguro

El seguro obligatorio de automoviles y la nacionalidad

ACCIONES FORMATIVAS

Guia rdpida fiscalidad vida

LOPD

Obligaciones de asegurados y aseguradores
Seguro D&O

Ciberriesgos

Guia prdctica de la ley de distribucién de seguros
Riesgos extraordinarios

Sistemas de previsidon social

Coaseguro y reaseguro

* Sino desea acceder a la bonificacion, la fecha de inicio de la formacién inicial y continua e-learning no estd sujeta a ningun calendario.

(se puede inscribir en cualquier momento).

10h
10h
5h

CERTIFICA
200 h
150 h
50 h
20 h
15h
10h
10h
10h
10h
10h

5h
5h

CERTIFICA
200 h
150 h
50 h
30h
20 h
15h
10h

5h
25h
10h
5h
5h

CERTIFICA
200 h
150 h
50 h
20h
15h
10h
10h
10h
10h
10h

5h
5h

CERTIFICA
50 h
30h
25h
20 h
10h
5h
10h
15h
5h
5h

CERTIFICA
20h

10h

10h

15h

10h

10h

10h

5h

5h

75 €
75 €
45 €

PRECIO
295 €
210 €

80 €
115 €
95 €
75 €
75 €
75 €
75 €
75 €
45 €
45 €

PRECIO
295 €
210€
80 €
130 €
115 €
95 €

75 €
45 €
120 €
75 €
45 €
45 €

PRECIO
295 €
210€

80 €
115 €
95 €
75 €
75 €
75 €
75 €
75 €
45 €
45 €

PRECIO
80 €
130 €
120 €
115€
75 €
45 €
75 €
95 €
45 €
45 €

PRECIO
115€
75 €
75 €
95 €
75 €
75 €
75 €
45 €
45 €



	CALENDARIO

